
 
 

 
 
 

平 成 ２ ５ 年 度 山 城 第 ２ 組 

定 期 組 会 
 

定 期 組 門 徒 会 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

と き 平成２５年９月７日（土）午後５時より 
ところ 京都ブライトンホテル 
 



議 事 日 程 

 

開議日時 平成２５年９月７日（土）午後５時 

 

第１ 議案第１号 平成２４年度山城第２組事業報告 

第２ 議案第２号 平成２４年度山城第２組一般会計決算 

第３ 議案第３号 平成２４年度山城第２組別途積立金決算 

第４ 議案第４号 東日本大震災支援事業特別会計報告 

第５ 議案第５号 平成２５年度山城第２組組費の各寺負担金について 

第６ 議案第６号 平成２５年度山城第２組事業計画 

第７ 議案第７号 平成２５年度山城第２組一般会計予算 

第８ 議案第８号 平成２５年度山城第２組別途積立金予算 

第９ 議案第９号 平成２５年度山城第２組宗派経常費・同朋会員志各寺御依頼額

について 
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議案第１号 

平成 24 年度山城第２組事業報告 
（自 H24.7.1 至 H25.6.30） 

宗祖七百五十回御遠忌テーマ：今、いのちがあなたを生きている 
1. 会議 

 
2. 事業 

項目 内容 期日 場所 講師 対象 

寺族研修 声明講習 

「宗祖親鸞聖人 750回御

遠忌法要執行の手引き」

①2 月 4日 

②3 月 4日 

③4 月 17 日

岡崎別院 井上昭 寺族 

公開教化事業 落語とバイオリンの夕べ 10 月 3日 岡崎別院 笑福亭仁智 

福本信行 

今井藤生 

一般 

推進員養成講座 前期教習 5回 

スタッフ研修会 

①12月15日

②2 月 16 日

③4 月 20 日

④6 月 15 日

 

スタッフ研修会

1 月 22 日 

岡崎別院 真城義麿 

 

 

 

 

三橋尚伸 

門徒 

 

 

 

 

スタッフ 

見真大師遷化

之旧跡学習会 

  4 月 23 日 大谷本廟 

本願寺派荼毘所 

延仁寺 

見真大師石碑 

岡村喜史 寺族・門徒

組内交流事業 そば打ち体験 

懇親会 

5 月 18 日 岡崎別院 梅原資光 

クレイジー・クレフ

寺族・門徒

項目 期日 場所 内容 

組会 9 月 5 日 京都ブライトンホテル 平成 24 年度定期組会 

組門徒会 9 月 8 日 岡崎別院 平成 24 年度定期組門徒会 

組委員会 ①7 月 19 日 
②8 月 27 日 
③9 月 5 日 
④9 月 18 日 
⑤11 月 4 日 
⑥12 月 3 日 
⑦1 月 18 日 
⑧2 月 5 日 
⑨3 月 11 日 
⑩4 月 10 日 
⑪5 月 7 日 
⑫6 月 10 日 

岡崎別院 
（④9 月 5 日のみ 
ブライトンホテル） 

 

教化委員会 ①6 月 17 日 岡崎別院  

正副組長会議 ①7 月 2 日 
②6 月 27 日 

澄江寺  
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項目 内容 期日 場所 講師 対象 

HP 維持管理 山城第２組ホームペー

ジの維持管理作業 

 

http://www.yama2so.co

m 

①7 月 9 日 
②8 月 27 日

③9 月 14 日

④10月26日

⑤11月13日

⑥12月17日

⑦1 月 23 日

⑧2 月 18 日

⑨3 月 25 日

⑩4 月 18 日

⑪5 月 21 日

⑫6 月 20 日

①岡崎別院 

②岡崎別院 

③澄江寺 

④西福寺 

⑤了信寺 

⑥浄慶寺 

⑦岡崎別院 

⑧岡崎別院 

⑨西福寺 

⑩岡崎別院 

⑪岡崎別院 

⑫円光寺 

 ITスタッフ

東日本大震災

支援事業 

電気カーペット26、毛布26、

ポット5、ストーブ3 

 

「放射線医による放射線

と日常生活のお話」3回 

現地視察 
10月21～23日
 
①3 月 8 日 
②4 月 8 日 
③5 月 13 日

 

 

 

岡崎別院 

 

 

 

大野和子 

 

 

 

寺族・門徒

 
3. その他の活動 

 
 
4. 関係団体事業 

 
(以上敬称略) 

項目 期日 場所 内容 

別院清掃奉仕 10 月 18 日 岡崎別院 清掃 

団体 項目 期日 場所 講師 

組門徒会 凡夫の自覚 2 月 23 日 浄慶寺 菅原信顕 

坊守会 念珠づくり 6 月 3 日 岡崎別院 北川念珠店 

山城地区 唯信鈔文意講義 ①9 月 24 日 
②12 月 19 日

③3 月 14 日 
④6 月 12 日 

岡崎別院 一楽真 
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議案第２号 平成24年度山城第2組一般会計決算

自 平成24年7月1日
至 平成25年6月30日

歳 入 総 額 5,470,982
歳 出 総 額 3,482,339
差 引 残 額 1,988,643

歳入 (単位円)
項 目 予 算 額 決 算 額 増 減 摘 要

交付金 1,480,000 1,875,868 395,868

組教化交付金
同朋の会還付金
賦課金手数料
奨励旅費 等

助成金 300,000 1,059,050 759,050
門徒戸数調査 \45,050-
推進員関連 \790,000-

組費 1,296,000 1,176,000 ▲120,000 49ヶ寺(54ヶ寺中)
雑収入 36,188 72,252 36,064 奥印料・酒肴料 等
繰越金 1,287,812 1,287,812 0
合計 4,400,000 5,470,982 1,070,982

歳出
項 目 予 算 額 決 算 額 増 減 摘 要

事業費 1,200,000 964,569 ▲235,431

団体助成金 927,000 927,000 0
門徒会 \312,000-
坊守会 \312,000-

山城地区 \303,000-

別途積立金回付金 400,000 400,000 0
同朋の会還付金 81,550 81,550 0
会議費 800,000 534,574 ▲265,426
弔慰金 50,000 20,000 ▲30,000 泉龍寺・長徳寺 前坊守
手当 330,000 330,000 0
通信費 200,000 115,474 ▲84,526
事務費 90,000 59,772 ▲30,228
雑費 81,450 49,400 ▲32,050
予備費 240,000 0 ▲240,000
合計 4,400,000 3,482,339 ▲917,661

事業費内訳
項 目 予 算 額 決 算 額 増 減 摘 要

公開教化事業 300,000 282,139 ▲17,861

推進員養成講座 330,000 223,332 ▲106,668
支出 \313,332-
収入 \90,000-(30名)

組内交流事業 150,000 147,374 ▲2,626
支出 \201,374-
収入 \54,000-(40名)

寺族研修 150,000 105,000 ▲45,000
HP更新事業 120,000 115,184 ▲4,816
岡崎別院清掃奉仕 50,000 2,500 ▲47,500
見真大師遷化之旧跡学習会 100,000 89,040 ▲10,960
合計 1,200,000 964,569 ▲235,431

手当内訳
項 目 予 算 額 決 算 額 増 減 摘 要

組長手当 50,000 50,000 0
組長渉外費 50,000 50,000 0
副組長手当 60,000 60,000 0 \30,000-×2
組委員手当 90,000 90,000 0 \15,000-×6
庶務手当 40,000 40,000 0 \20,000-×2
会計手当 40,000 40,000 0
合計 330,000 330,000 0
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議案第３号 平成24年度山城第2組別途積立金決算

自 平成24年7月1日
至 平成25年6月30日

歳 入 総 額 3,563,184
歳 出 総 額 3,563,184
差 引 残 額 0

歳入 (単位円)
項 目 予 算 額 決 算 額 増 減 摘 要

繰越金 3,162,558 3,162,558 0
回付受金 400,000 400,000 0 一般会計より回付
雑収入 1,442 626 ▲816 利息
合計 3,564,000 3,563,184 ▲816

歳出
項 目 予 算 額 決 算 額 増 減 摘 要

次年度繰越金 3,564,000 3,563,184 ▲816
合計 3,564,000 3,563,184 ▲816
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議案第４号 東日本大震災支援事業特別会計収支報告

自 平成23年7月1日
至 平成25年6月30日

歳 入 総 額 1,000,173
歳 出 総 額 880,994
差 引 残 額 119,179

歳入 (単位円)
項 目 予 算 額 決 算 額 増 減 摘 要

回付受金 1,000,000 1,000,000 0 別途積立金より回付
寄付金 10,000 ▲10,000
雑収入 1,000 173 ▲827 利息
合計 1,011,000 1,000,173 ▲10,827

歳出
項 目 予 算 額 決 算 額 増 減 摘 要

事業費 1,011,000 880,994 ▲130,006 下記参照
合計 1,011,000 880,994 ▲130,006

平成24年度事業費内訳
項 目

視察費

支援物資
報告会
数珠玉支援
合計

平成25年度事業費内訳
項 目 摘 要

49,640 視察交通費
（新幹線代、高速道路、ガソリン代）

11,000 視察宿泊費
（二泊三日）

46,225 視察雑費
（お土産・写真等）

支援物資

放射能研修会費
合計

決算額 摘要

168,135
レンタカー代、高速道路、

ガソリン代、宿泊費

276,900 こたつ30セット

425,159

10,000
800

455,835

視察交通費 106,865

決算額

253,294
電気カーペット・毛布26枚
ストーブ3台、ポット5台

65,000
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平成２５年７月２４日 

 

山城第 2 組長 菅原 信顕 殿 

 

監査委員 伴戸 昇空 

同   外山 秀樹 

 

決算監査報告について 

 

 平成２４年度山城第２組一般会計決算、平成２４年度山城第２組別途

積立金決算、東日本大震災支援事業特別会計を監査した結果を、下記

のとおり報告します。 

 

記 

 

相違ないと認める。 
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議案第５号 

 

平成２５年度山城第２組組費の各寺負担金について 

 

平成２５年度山城第２組組費の各寺負担金は、２４，０００円と決定する。 

 

8



議案第６号 

平成 25 年度山城第２組事業計画 
（自 H25.7.1 至 H26.6.30） 

宗祖七百五十回御遠忌テーマ：今、いのちがあなたを生きている 
1. 会議 

 
2. 事業 
項目 内容 期日 場所 講師 対象 

寺族研修 声明講習 3 回開催予定 岡崎別院 井上昭 寺族 

公開教化事業 落語と節談説教の夕べ 10 月 9 日 岡崎別院 祖父江佳乃 

露の団姫 

一般 

推進員養成講座 真宗入門講座 ⑤7 月 20 日 

⑥10月19～21日
反省会 

岡崎別院 

同朋会館 

真城義麿 門徒 

見真大師遷化之

旧跡学習会 

    寺族・門徒

同朋会運動 50 周

年・組門徒会発足

30周年記念事業 

 5 月 17 日 岡崎別院 磯部洋明 寺族・門徒

組内交流事業 同朋会運動50周年・組門徒会

発足30周年記念事業 

   寺族・門徒

HP 維持管理 山城第２組ホームページ

の維持管理作業 

http://www.yama2so.com

①7 月 23 日 
②9 月 10 日 
年 10 回程度

開催予定 

①澄江寺 

②浄慶寺 

  IT スタッフ

東日本大震災支

援事業 

       

 

項目 期日 場所 内容 

組会 9 月 7 日 京都ブライトンホテル 平成 25 年度定期組会 

組門徒会 9 月 7 日 京都ブライトンホテル 平成 25 年度定期組門徒会 

組委員会 ①7 月 11 日 
②8 月 26 日 
年10回程度開催予定

岡崎別院 
 

 

教化委員会 ①7 月 1 日 
②7 月 22 日 
数回開催予定 

岡崎別院 ①②記念事業企画会 

正副組長会議 ①7 月 18 日 
②7 月 31 日 
数回開催予定 

①ガスト宝ヶ池店 
②澄江寺 
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3. その他の活動 

 
4. 関係団体事業 

 
(以上敬称略) 

項目 期日 場所 内容 

別院清掃奉仕  岡崎別院 清掃 
正副組長選挙 3 月上旬   
組委員選挙 3 月中旬   

団体 項目 期日 場所 講師 

組門徒会 同朋会運動50周年・組門徒

会発足30周年記念事業 
   

坊守会     

山城地区 仏説無量寿経講義 9 月 25 日 
以降 3 回開催

予定 

岡崎別院 一楽真 
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議案第７号 平成25年度山城第2組一般会計予算

自 平成25年7月1日
至 平成26年6月30日

歳 入 総 額 5,120,000
歳 出 総 額 5,120,000

歳入 (単位円) (単位円)

項 目 予 算 額
前 年 度
予 算 額

前 年 度
決 算 額

前 年 度
予 算 増 減 摘 要

交付金 1,500,000 1,480,000 1,875,868 20,000

組教化交付金
同朋の会還付金
賦課金手数料
奨励旅費 等

助成金 300,000 300,000 1,059,050 0 推進員関連 等
組費 1,296,000 1,296,000 1,176,000 0 54ヶ寺
雑収入 35,357 36,188 72,252 ▲831 奥印料・酒肴料 等
繰越金 1,988,643 1,287,812 1,287,812 700,831
合計 5,120,000 4,400,000 5,470,982 720,000

歳出

項 目 予 算 額
前 年 度
予 算 額

前 年 度
決 算 額

前 年 度
予 算 増 減 摘 要

事業費 1,750,000 1,200,000 964,569 550,000

団体助成金 997,000 927,000 927,000 70,000
門徒会 \312,000-
坊守会 \312,000-

山城地区 \373,000-

別途積立金回付金 300,000 400,000 400,000 ▲100,000
同朋の会還付金 81,550 81,550 81,550 0
会議費 1,000,000 800,000 534,574 200,000
弔慰金 50,000 50,000 20,000 0
手当 330,000 330,000 330,000 0
通信費 200,000 200,000 115,474 0
事務費 90,000 90,000 59,772 0
雑費 81,450 81,450 49,400 0
予備費 240,000 240,000 0 0
合計 5,120,000 4,400,000 3,482,339 720,000

事業費内訳

項 目 予 算 額
前 年 度
予 算 額

前 年 度
決 算 額

前 年 度
予 算 増 減 摘 要

公開教化事業 350,000 300,000 282,139 50,000
女性僧侶たちの
落語と節談説教の夕べ

推進員養成講座 600,000 330,000 223,332 270,000 講師礼　30万
組内交流事業 300,000 150,000 147,374 150,000 門徒会30周年記念事業
寺族研修 150,000 150,000 105,000 0
HP更新事業 150,000 120,000 115,184 30,000
岡崎別院清掃奉仕 50,000 50,000 2,500 0
見真大師遷化之
旧跡学習会

150,000 100,000 89,040 50,000

合計 1,750,000 1,200,000 964,569 550,000

手当内訳

項 目 予 算 額
前 年 度
予 算 額

前 年 度
決 算 額

前 年 度
予 算 増 減 摘 要

組長手当 50,000 50,000 50,000 0
組長渉外費 50,000 50,000 50,000 0
副組長手当 60,000 60,000 60,000 0 \30,000-×2
組委員手当 90,000 90,000 90,000 0 \15,000-×6
庶務手当 40,000 40,000 40,000 0 \20,000-×2
会計手当 40,000 40,000 40,000 0
合計 330,000 330,000 330,000 0



議案第８号 平成25年度山城第2組別途積立金予算

自 平成25年7月1日
至 平成26年6月30日

歳 入 総 額 3,864,000
歳 出 総 額 3,864,000

歳入 (単位円)

項 目 予 算 額
前 年 度
予 算 額

前 年 度
決 算 額

前 年 度
予 算 増 減 摘 要

繰越金 3,563,184 3,162,558 3,162,558 400,626
回付受金 300,000 400,000 400,000 ▲100,000 一般会計より回付
雑収入 816 1,442 626 ▲626 利息
合計 3,864,000 3,564,000 3,563,184 300,000

歳出

項 目 予 算 額
前 年 度
予 算 額

前 年 度
決 算 額

前 年 度
予 算 増 減 摘 要

岡崎別院緊急支
援金

1,500,000 0 0 1,500,000 本堂・御殿補修

次年度繰越金 2,364,000 3,564,000 3,563,184 ▲1,200,000
合計 3,864,000 3,564,000 3,563,184 ▲1,200,000

12



議案第９号 

 

平成２５年度山城第２組宗派経常費・同朋会員志 

各寺御依頼額について 

 

平成２５年度山城第２組宗派経常費・同朋会員志各寺御依頼額は、別紙平成２５年

度寺院別経常費・会員志御依頼表のとおりとする。 
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H25年度寺院別経常費・会員志御依頼表
コード 寺  号 座次 座次金額 教師 教師金額 門徒 門徒金額 平   均 御依頼額 （内会員志）

02-01 専 福 寺 20 49,600 20 96,800 5 20,700 139,000 306,100 (0)
02-02 長 慶 寺 10 24,800 10 48,400 5 20,700 139,000 232,900 (4,000)
02-03 本 誓 寺 10 24,800 10 48,400 5 20,700 139,000 232,900 (4,000)
02-04 妙 誓 寺 90 223,200 35 169,400 40 165,600 139,000 697,200 (30,000)
02-05 法 泉 寺 85 210,800 10 48,400 40 165,600 139,000 563,800 (30,000)
02-06 獨 証 寺 30 74,400 30 145,200 30 124,200 139,000 482,800 (22,500)
02-07 光 澤 寺 10 24,800 10 48,400 25 103,500 139,000 315,700 (19,000)
02-08 圓 重 寺 80 198,400 40 193,600 60 248,400 139,000 779,400 (45,000)
02-09 泉 徳 寺 70 173,600 15 72,600 30 124,200 139,000 509,400 (22,500)
02-10 西 蓮 寺 80 198,400 10 48,400 45 186,300 139,000 572,100 (34,000)
02-11 本 福 寺 25 62,000 10 48,400 40 165,600 139,000 415,000 (30,000)
02-12 願 隆 寺 80 198,400 30 145,200 55 227,700 139,000 710,300 (41,000)
02-13 正 願 寺 65 161,200 30 145,200 30 124,200 139,000 569,600 (24,500)
02-14 圓 光 寺 40 99,200 40 193,600 45 186,300 139,000 618,100 (34,000)
02-15 浄 泉 寺 65 161,200 55 266,200 30 124,200 139,000 690,600 (22,500)
02-16 浄 慶 寺 80 198,400 40 193,600 30 124,200 139,000 655,200 (22,500)
02-17 東 漸 寺 80 198,400 45 217,800 40 165,600 139,000 720,800 (30,000)
02-18 願 照 寺 45 111,600 10 48,400 30 124,200 139,000 423,200 (22,500)
02-19 泉 龍 寺 75 186,000 40 193,600 40 165,600 139,000 684,200 (30,000)
02-20 西 福 寺 65 161,200 40 193,600 30 124,200 139,000 618,000 (22,500)
02-21 教 信 寺 10 24,800 10 48,400 30 124,200 139,000 336,400 (22,500)
02-22 等 観 寺 65 161,200 30 145,200 70 289,800 139,000 735,200 (52,500)
02-23 了 信 寺 40 99,200 40 193,600 30 124,200 139,000 556,000 (22,500)
02-24 真 敬 寺 65 161,200 40 193,600 35 144,900 139,000 638,700 (26,000)
02-25 仙 宗 寺 65 161,200 40 193,600 30 124,200 139,000 618,000 (22,500)
02-26 寶 受 寺 10 24,800 10 48,400 20 82,800 139,000 295,000 (15,000)
02-27 法 光 寺 75 186,000 25 121,000 40 165,600 139,000 611,600 (30,000)
02-28 長 徳 寺 75 186,000 20 96,800 60 248,400 139,000 670,200 (45,000)
02-29 正 念 寺 65 161,200 40 193,600 40 165,600 139,000 659,400 (34,000)



H25年度寺院別経常費・会員志御依頼表

コード 寺  号 座次 座次金額 教師 教師金額 門徒 門徒金額 平   均 御依頼額 （内会員志）

02-30 西 願 寺 70 173,600 30 145,200 30 124,200 139,000 582,000 (22,500)
02-31 澄 江 寺 85 210,800 40 193,600 35 144,900 139,000 688,300 (26,000)
02-32 正 賢 寺 95 235,600 65 314,600 40 165,600 139,000 854,800 (30,000)
02-33 光 明 寺 95 235,600 80 387,200 40 165,600 139,000 927,400 (30,000)
02-34 圓 覺 寺 45 111,600 15 72,600 10 41,400 139,000 364,600 (7,500)
02-35 了 徳 寺 10 24,800 10 48,400 70 289,800 139,000 502,000 (52,500)
02-36 常 願 寺 65 161,200 10 48,400 25 103,500 139,000 452,100 (19,000)
02-37 長 休 寺 40 99,200 40 193,600 35 144,900 139,000 576,700 (26,000)
02-38 大 泉 寺 20 49,600 20 96,800 30 124,200 139,000 409,600 (22,500)
02-39 徳 圓 寺 80 198,400 30 145,200 35 144,900 139,000 627,500 (26,000)
02-40 長 栄 寺 85 210,800 40 193,600 30 124,200 139,000 667,600 (22,500)
02-41 浄 徳 寺 55 136,400 40 193,600 65 269,100 139,000 738,100 (54,500)
02-42 因 隆 寺 65 161,200 15 72,600 40 165,600 139,000 538,400 (30,000)
02-43 善 正 寺 10 24,800 10 48,400 20 82,800 139,000 295,000 (15,000)
02-44 長 堅 寺 60 148,800 30 145,200 5 20,700 139,000 453,700 (4,000)
02-45 専 光 寺 85 210,800 55 266,200 35 144,900 139,000 760,900 (26,000)
02-46 紫 雲 寺 80 198,400 40 193,600 30 124,200 139,000 655,200 (22,500)
02-47 唯 明 寺 80 198,400 40 193,600 50 207,000 139,000 738,000 (37,500)
02-48 正 覚 寺 70 173,600 10 48,400 40 165,600 139,000 526,600 (30,000)
02-49 教 圓 寺 90 223,200 40 193,600 35 144,900 139,000 700,700 (26,000)
02-50 ナ 了 徳 寺 65 161,200 40 193,600 50 207,000 139,000 700,800 (37,500)
02-51 願 正 寺 15 37,200 15 72,600 10 41,400 139,000 290,200 (7,500)
02-52 二 葉 布 教 教 会 10 24,800 10 48,400 5 20,700 139,000 232,900 (0)
02-90 盛 林 寺 10 24,800 10 48,400 5 20,700 139,000 232,900 (0)
02-00 岡 崎 別 院 356,200 (16,500)

座次 2,960 教師 1,520 門徒 1,780 平　　均 御依頼額合計 （内会員志）

7,367,000 29,790,000 (1,352,000)7,340,800 7,356,800 7,369,200合　計



法要座次 点　数 教　師 点　数

准本座 10 入　位 10

本座10 15 満　位 15

本座９ 20 法師位 20

本座８ 25 権律師 25

本座７ 30 律　師 30

本座６ 35 権僧都 35

本座５ 40 僧　都 40

本座４ 45 権大僧都 45

本座３ 50 ――― ―――

本座２ 55 大僧都 55

本座１ 60 ――― ―――

准上座４ 65 権僧正 65

准上座３ 70 ――― ―――

准上座２ 75 ――― ―――

准上座１ 80 僧　正 80

上座４ 85 ――― ―――

上座３ 90 ――― ―――

上座２ 95 ――― ―――

割 当 基 準 点 数 表
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点数 法要座次 教    師 門    徒

5 － － 20,700

10 24,800 48,400 41,400

15 37,200 72,600 62,100

20 49,600 96,800 82,800

25 62,000 121,000 103,500

30 74,400 145,200 124,200

35 86,800 169,400 144,900

40 99,200 193,600 165,600

45 111,600 217,800 186,300

50 124,000 － 207,000

55 136,400 266,200 227,700

60 148,800 － 248,400

65 161,200 314,600 269,100

70 173,600 － 289,800

75 186,000 － －

80 198,400 387,200 －

85 210,800 － －

90 223,200 － －

95 235,600 － －

点　数　別　金　額　表

（単位：円）

＊平均割（１カ寺） ¥139,000
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参考 

 

１ 平成２５年度宗派経常費・同朋会員志全国御依頼額 

御依頼総額 ５，３０３，０００，０００円 

（内同朋会員志目標額 ２８０，０００，０００円） 

 

２ 平成２５年度宗派経常費・同朋会員志京都教区御依頼額 

 

御依頼総額 ２６５，８２７，０００円 

（内同朋会員志目標額 １２，６７０，０００円） 

 
３ 平成２５年度宗派経常費・同朋会員志山城第２組御依頼額 

（各寺御依頼額は別紙） 

 

御依頼総額 ２９，７９０，０００円 

（内同朋会員志目標額 １，３５２，０００円） 

 
 
◎平成１３年度より、同朋会員志の納入が経常費御依頼額完納の条件

ではなくなりました。 
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平成24年度山城地区第２組担当事業収支報告

自 平成24年7月1日
至 平成25年6月30日

歳 入 総 額 826,258
歳 出 総 額 307,592
差 引 残 額 518,666

歳入 (単位円)
項 目

繰越金

回付受金

雑収入
合計

歳出
項 目

事業費
事務費
合計

※事業名　唯信鈔文意講義

300,000 例年4回実施
7,592

307,592

100
826,258

金 額 摘 要

金 額 摘 要
576,158

250,000
山城第２組一般会計より(\150,000-)
山城地区より(\100,000-)
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成 24年度山城 2組門徒会事業報告

実 施 期 日 教 化 事 業 内 容 場会

平成 24年

4月 21日 (土)

平成 24年度山城第 2組門徒会定期総会 【Fl徒会】

教化事業報告・計画、収支報告 0予算審議・承認

その他 ・同朋の会の担い手について

浄 慶 寺

5月 26日 (土)

門 徒 会 第 1 回 研 修 会 【門徒会】

感 話  「梅 雨」

専光寺門徒  山 岡 裕 久

浄 慶 寺

6月 16日 (土) 門 徒 会 第 2 回 研 修 会 【門徒会】

(郊 外 見 学 研 修 会 )

懇談会テーマ「門徒のきずなと仲間づくり」

永源寺八風の湯

7月 28日 (土 )

門 徒 会 第 3 回 研 修 会 【門徒会】

感 話  「生きるとは苦悩である」

浮慶寺門徒  狩 野 耕

浄 慶 寺

9月 8日 (土)

平成 24年度山城第 2組定期組門徒会 【組会招集】
・教化事業報告 0計画、歳入歳出決算・予算、

・宗派経常費・同朋会志各寺御依頼金について、

・審議・承認
0推進員養成講座実施にについて

京 都 教 務 所 巡 回 説 明 【京都教務所】

浄 慶 寺

10月 23日 (火 )

門 徒 会 第 4 回 研 修 会 【門徒会】
岡 崎 別 院 報 恩 講 参 詣

講 話 菰 野 秀 存 師

爵欠      (大谷専修学院長)

岡 崎 別 院

11月 21日 (列K)

門 徒 会 第 5 回 研 修 会 【門徒会】
京 都 教 区 常 磐 会 館 報 思 講 参 詣
0法 話 黒 田  進 師

__三二墜壼菫盪量・ 長浜教区満立寺前住職 )

京 都

教 務 所

平成 25年

1月 20日 (日 )

門 徒 会 新 春 懇 親 会  【門徒会】
講 話  「生活の中に念仏を開く」

京都教務所 小 林 信 師

浄 慶 寺

2月 23日 (土)

門 徒 会 第 6回 研 修 会

門徒会 (組会委嘱一般研修会)

・講 話  「凡 夫 の 自 党」

菅 原 信 顕 師

(山城第 2組組長・澄江寺住職 )

浄 慶 寺
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2012年度山城第二組坊守会事業報告

月  日 事  業 会  場 講  師 内  容
参加
人新

2012毎珂月20日
山城第二組坊守会

総会
谷ぐち

2011年度事業・決算報告

2012年度事業・予算審議
18名

8月 30日
山城地区坊守会

総会
翠雲苑

2011年度事業・決算報告

2012年度事業・予算審議
4名

9月 10日・11日
京都教区坊守会

―泊研修会

ケプリガワ

畑川 (亀岡)
藤原 正寿 師

観経に聞く

「王舎城の悲劇」
4名

10月 9日
山城第一・二組坊守会

合同研修会
浄慶寺 中島 浩彰 師 過去帳から今 8名

10月 18日 岡崎別院清掃奉仕 岡崎別院 清掃

10月 23日 岡崎別院報恩講 岡崎別院 自由参詣

11月 13日
山城地区坊守会

研修会
教区会館 中西 実 師 笑顔あふれる子育てのひ・み・つ 9名

11月 21日

～28日
本山報恩講 真宗本廟 自由参詣

12月 13日
京都教区坊守会

一日研修会 (山城地区担当
教区会館 藤場 俊基 師 歎異抄に聞く 8名

12月 14日
山城第一・二組坊守会

合同報恩講
岡崎別院 澤田 見 師 浄土の荘厳 13名

2013年 1月 23日
山城第一・二組坊守会

合同新年会

フオーチューン
ガーデン 13名

3月 11日
山城第一・二組坊守会

合同研修会
教区会館 藤澤 隆章 師 私の背景 6名

5月 8日
山城第二組坊守会

研修会
岡崎別院 澤田 見 師 仏花の立て方 8名

5月 30日
山城地区坊守会

同朋研修会
バスッァー

比叡山根本中堂・

長浜別院など見学
6名

6月 3日
山城第二組研修会

(坊守会担当)

岡崎別院 北川念珠店 念珠づくり 18名

6月 25日
山城地区坊守会

坊守問題研修会
教区会館 見義 悦子 師

女性室が設置された背景と

坊守のこれから
7名

◆その他

2012年 7月 12日         京都教区坊守会総会

9月 12日 ～ (全 11回 )  真宗基礎講座

2013年 2月 12日・13日      近畿連区坊守会研修会 (大阪)

3月 6日・7日       京都教区坊守会役員一泊研修会

4月 23日・24日      連盟若坊守研修会

5月 14日・15日      真宗本廟奉仕団
5月 21日 ～23日     坊守連盟研修会
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